
 

Kloakprojekt Mern: (Revideret 22. august 2014) 
(Tekst med kursiv: ændringer i forhold til forrige revision) 

Projektet omfatter kloakseparering af store dele af Mern by og Allerslev – Ammendrup samt 
spildevandskloakering af ejendomme på strækningerne langs Ørslevvej mellem Ørslev og Mern med 
nærliggende ejendomme herunder Lekkende, Røstofte, Stårby, Tolstrup og Øster Egesborg og langs 
Gl. Præstøvej og Mønvej mellem Mern og Allerslev 

Projektet opdeles i tre etaper som kaldes henholdsvis M01, M02 og M03. Her beskrives nærmere om 
M02. 

M02: Denne etape er kloakseparering af dele af Mern by, som i dag er fælleskloakeret samt 
spildevandskloakering af ejendomme ud til Gl. Præstøvej mod Allerslev og to ejendomme på 
Liliendalsvej. Der blev afholdt licitation 14. november og der er indgået kontrakt på arbejdets 
udførelse med MSE A/S, Alstrup Strandvej 2 B, 4840 Nr. Alslev.  

Følgende vejstræk vil blive berørt: Lilliendalsvej til og med nr 38, Stadionsvej, Banevej, Stationsvej, 
Skolemarksvej, Vandtårnsvej, Ørslevvej 268-300, Kalvehavevej  2-18, Kærmindevej, Gl. Engvej, 
Solhøjvej, Gl. Præstøvej 1og frem til Mønvej, Aavej, Jungshovedvej 1 og frem til Præstevænget, 
Præstevænget, Smedevej 2-14, Markskellet udfor nr. 1, Lydehøjvej udfor nr. 2 og Mønvej 164-166. 

Arbejdet blev påbegyndt april 2013 og forventes afsluttet ca. 1. september 2014. Tidsplanen er 
meget omfangsrig, så det vil være for omfattende at gennemgå den her. 

Gravearbejdet er i store træk afsluttet og der udestår kun retableringsarbejder samt el-arbejder på 
pumpestationer. Det forventes at retableringsarbejderne samt vil blive afsluttet senest medio 
september. El-arbejdet på pumpestationerne kan trække lidt mere ud. Derefter vil arbejdsplads blive 
rydde. I løbet af 2015 vil der igen blive foretaget mindre gravearbejder, men det udføres , når alle 
ejendomme er koblet over på det nye spildevandskloakstik. Der kan først omkobles når el-
arbejderne på pumpestationerne er afsluttet. Der vil blive udsendt brev når tid er. 

For de ejendomme, som i dag er kloakeret og betaler vandafledningsbidrag, vil der ikke blive 
opkrævet tilslutningsbidrag fra Vordingborg forsynings side. På disse ejendomme vil man selv skulle 
bekoste omlægningen af kloakken på egen grund. Der vil blive etableret nyt spildevandskloakstik til 
ejendommen og til dette nye kloakstik skal ejendommens spildevand tilsluttes. Det arbejde skal ejer 
selv udføre ved en aut. kloakmester og selv bekoste.  

For øvrige ejendomme, som i dag har bundfældningstank og betaler tømning af denne, skal betales 
et tilslutningsbidrag til Vordingborg Forsyning. Bidraget i 2014 beløber sig til 35.778,43 kr. incl. 
moms for én boligenhed. Er der tale om erhverv vil antallet af tilslutningsbidrag skulle udregnes 
ligesom ejendomme med flere boligenheder vil skulle betale et antal tilslutningsbidrag svarende til 
antallet af boligenheder. Ejere af disse ejendomme skal også ved en aut. kloakmester etablere 
spildevandskloak på grunden og selv bekoste dette. Når ejendommens kloak er tilsluttet det nye 
kloaksystem bortfalder tømningsafgiften. I stedet skal der betales vandafledningsafgift som p.t. 
svarer til 40,00 kr. incl. moms pr forbrugt m3 vand og et fast årligt bidrag på 250 kr. 

Er der spørgsmål kan flg. kontaktes: 
Lars Hagbarth, Vordingborg Forsyning: tlf. 55 35 37 22 / mail laha@vordingborgforsyning.dk 
Peter Stabell, Grontmij: tlf. 43 48 68 79 / mail petermark.stabell@grontmij.dk 
Peter Skov Jensen, MSE A/S: tlf. 24 42 19 30 / psj@mse-as.dk 

 

 

 


